c. Gli epigrammi per Muzio Scevola

22. Mart. 1, 21 Cum peteret regem, decepta satellite dextra
 ingressit sacris se peritura focus.
 Sed tam saeuia pius miracula non tulit hostis
 et raptum flammis iussit abire uirum:
 urere quam potuit contempto Mucius igne, 5
 hanc spectare manum Porsena non potuit.
 Maior deceptae fama est et gloria dextrae:
 si non errasset, fecerat illa minus.
23. Mart. 8, 30 Qui nunc Caesareae lusus spectatur harenae,
 temporibus Bruti gloria summa fuit.
 Aspicis ut teneat flamas poenaque fruatur
 fortis, et attonito regnet in igne manus?
 Ipse sui spectator adest et nobile dextrae 5
 funus amat: totis pascitur illa sacris;
 quod nisi rapta foret nolenti poena, parabat
 sacuior in lassos ire sinistra focos.
 Scire piget post tale decus quid fecerit ante:
 quam uidi satis hanc est mihi nosse manum. 10

24. Mart. 10, 25 In matutina nuper spectatus harena
 Mucius, inposuit qui sua membra focis,
 Si patiens durusque tibi fortisque videtur,
 Abderitanae pectora plebis habes.
 Nam cum dicatur tunica praesente molesta
 'Ure manum,' plus est dicere 'Non facio.'

5

Per l'analisi

- a. epigrammi scommatici
- b. epigrammi funerari
- c. gli epigrammi su Muzio Scevola